
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
COMUNE DI  PRELA’ 

Provincia di Imperia 
Piazza Umberto I^ n. 1 - Tel. 0183/282000- Fax 0183/282487 

E-mail :comune.prela@libero.it 
P.I. -C.F. 00247030083                      

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI 
N. 77 DEL 09/06/2025 REG.GEN 
 
OGGETTO: 
INCARICO ALLA DOTT.SSA SONIA BERARDINUCCI DI SAN LORENZO AL MARE , PER SUPPORTO 
AL RUPALLA REDAZIONE DELLE CHECKLIST DI AUTOCONTROLLO AI SENSI DEL D.LGS. 36/2023 A 
VALERE SUL BANDO EX AV2020 - 2.1.2 "AZIONI LOCALI EX PROGETTO DI COOPERAZIONE: 
AV2020, VALORIZZAZIONE DELL'ATA VIA DEI MONTI LIGURI - DA SENTIERO DI CRINALE A RETE DI 
PERSONE" - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 7.5.2.1.2 "SOSTEGNO A INVESTIMENTI DI FRUIZIONE 
PUBBLICA IN INFRASTRUTTURE RICREATIVE, INFORMAZIONI TURISTICHE E INTRASTRUTTURE 
TURISTICHE SU PICCOLA SCALA" - CODICE UNIVOCO AGEA: 86062 - FINANZIATO CON I FONDI 
DEL PSR LIGURIA 2014-2022. 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno nove nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

PREMESSO CHE: 

- con decreto del Sindaco è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità dei servizi dell’Ente; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 26 in data 9.12.2024, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione per l’esercizio 2025/2027; 

DATO ATTO che per il supporto al rup alla redazione delle checklist di autocontrollo ai sensi del  dlgs  

36/2023  a   valere  sul  bando  ex  av2020  –  2.1.2  “azioni  locali  ex  progetto di cooperazione: av2020, 

valorizzazione dell’alta via dei monti liguri – da sentiero di crinale a rete di persone” - tipologia di intervento 

7.5. 2.1.2 “sostegno a investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture  ricreative,  informazioni  turistiche  e  

infrastrutture  turistiche  su  piccola  scala”  -   codice univoco agea : 86062 – finanziato con i fondi del psr 

liguria 2014-2022, è stata richiesta la disponibilità alla dott,ssa Sonia Berardinucci con studio in San Lorenzo 

al Mare, Via Vignasse n. 58 – P.IVA: 01525170088 – C.F: BRRSNO82M64I138F; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il preventivo allegato agli atti, il quale prevede quale compenso la somma di € 200,00 cassa ed IVA di 

legge esclusi (totale complessivo euro 253,76); 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento diretto del servizio di che trattasi, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 50 comma 1 lett. a) del d.lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO che nei confronti delle suddette ditte aggiudicatarie si è proceduto alla verifica del possesso 

dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico organizzativi; 

RITENUTO opportuno procedere in merito; 

RITENUTO opportuno assumere impegno di spesa di € 253,76 complessivi con imputazione al cap. 

580/1086/99 del bilancio in corso, adeguatamente disponibile; 

RICHIAMATI gli artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

VISTO il CIG: B732910C7E; 
DATO ATTO che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’acquisizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267; 

 

DETERMINA 
 

DI PROVVEDERE, per le motivazioni in premessa meglio specificate, a conferire l’incarico per il supporto al 

rup alla redazione delle checklist di autocontrollo ai sensi del  dlgs  36/2023  a   valere  sul  bando  ex  

av2020  –  2.1.2  “azioni  locali  ex  progetto di cooperazione: av2020, valorizzazione dell’alta via dei monti 

liguri – da sentiero di crinale a rete di persone” - tipologia di intervento 7.5. 2.1.2 “sostegno a investimenti di 

fruizione pubblica in infrastrutture  ricreative,  informazioni  turistiche  e  infrastrutture  turistiche  su  piccola  

scala”  -   codice univoco agea : 86062 – finanziato con i fondi del psr liguria 2014-2022, alla dott,ssa Sonia 

Berardinucci con studio in San Lorenzo al Mare, Via Vignasse n. 58 – P.IVA: 01525170088 – C.F: 

BRRSNO82M64I138F; 

DI APPROVARE il preventivo di spesa allegato agli atti per un importo complessivo di euro 253,76; 

DI IMPEGNARE la spesa indicata, al cap. 580/1086/99 del Bilancio di Previsione 2025, adeguatamente 

disponibile. 

DI DARE ATTO CHE il CIG è il seguente: B732910C7E; 
DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 448/1999; 

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

DI DARE ATTO CHE il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del d.Lgs. n. 163/2006, 

è il rag. Fulvio Arnaldi; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e 

l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della 

copertura finanziaria della spesa. 

CHE nel presente appalto non vi sono rischi da interferenza. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RAG. FULVIO ARNALDI 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili: 
 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.  €   
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Fulvio Arnaldi 

 
 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 
 
 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal ...........................  
Data, .............................................. 
 

II Responsabile del servizio 
Rag. Fulvio Arnaldi 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio - rag. Fulvio Arnaldi 


